
10.BŘEZNA 2025 WWW.BOROVNICKA.EU ČÍSLO IV

1

ZPRAVODAJ
z Borovničky

V rámci celkové rekonstrukce prodejny a „bufetu“ je i rekonstrukce venkovního posezení. 

SOBOTA 15.BŘEZNA 2025 v 9:00 

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ 
OBECNÍHO OBCHODU 

Přijďte na kávu a zákusek zdarma. 
Těšíme se na Vás!

Slíbili jsme, plníme! 
  
Jak jsme Vás pravidelně informovali, po vyčerpání možností 
spolupráce s předchozím nájemcem obchodu, rozhodlo 
zastupitelstvo obce o tom, že obchod bude provozovat obec. 
Obchod jsme tak v lednu 2025 s vydatnou pomocí občanů 
(Děkujeme!) vystěhovali a začali rekonstrukci. 

Aby obec mohla provozovat „obecní obchod“ správně a 
transparentně, založili jsme  s.r.o (obecní firmu), která je 
100% vlastněná obcí Borovnička. Jednatelé jsou vždy starosta/-
ka a místostarosta/-ka a s.r.o., rozhoduje zastupitelstvo a s.r.o. 
je tak pod maximální kontrolou obce. 

 Naše obecní firma se jmenuje Borovnička Obchodní s.r.o.. 
Má IČ 223 95 881 a zatím není plátcem DPH. 
Hospodaření obecní firmy je plně oddělené od obecního 
rozpočtu. To nám umožní pravidelně a hlavně velmi 
transparentně vyhodnocovat, jak firma hospodaří. 
Cílem je vyrovnané hospodaření, tj. firma nemusí vytvářet 
zisk, ale měla by samozřejmě pokrýt náklady. 

Borovnička Obchodní s.r.o. má 1 zaměstnance, který bude 
zajišťovat provoz obchodu a Vám bude pomáhat 
s nákupem. Na toto místo jsme v lednu 2025 vyhlásili výběrové 
řízení a z celkem 3 uchazečů vybrali jednoho, 
se kterým jsme se zároveň domluvili na tom, že bude zajišťovat 
i údržbu obecního majetku (zeleň, lesy, nemovitosti).

Vystěhování obchodu, leden 2025

Finalizace rekonstrukce, únor 2025

Prodejnu jsme celkovým nákladem 1,3 mil. Kč opravili (podlaha, elektrika, kamna, okno, dveře…) 
a vybavili novými regály (děkujeme p.Valentovi za vstřícnost!), mrazáky, lednicemi a technologií prodeje. 
50% investic se nám snad vrátí formou dotace  od Královehradeckého kraje. Žádosti o dotace jsou podány. 



10.BŘEZNA 2025 WWW.BOROVNICKA.EU OBCHOD

2

Obecní obchod: Jak na to? 
 
Otevírací doba je 6:00 - 22:00 každý den vč. víkendu. 
Že je otevřeno, poznáte jednoduše: regály jsou osvětleny. 
8:00 - 10:00 je přítomen asistent, který Vám pomůže se nákupem. 
První týdny provozu bude asistent i starostka přítomni déle. 

Pro vstup do prodejny přiložíte u dveří buď čipovou kartu 
nebo QR kód v chytrém telefonu. Záleží na Vás, co si vyberete. 
Se vstupem do prodejny se rozsvítí i světla na stropě. 
 
A. Čipová karta: K vyzvednutí na obecním úřadě (kauce 100Kč).  
B. QR kód: Stáhněte si aplikaci CONTIO a ověřte se přes BankID 
V prodejně si vyberete zboží, které chcete. 
Manipulaci s váženým zbožím Vás asistent naučí na místě. 
Pro větší nákupy jsou v prodejně připraveny nákupní košíky, 
nákupní tašky jsou připraveny k prodeji. 
 
Jakmile máte vybráno, jdete k pokladně (kiosku) zaplatit. 
1. Přiložíte svoji čipovou kartu nebo načtete QR kód.   
2. Načtete čárový kód na obale zboží. 
    Pokladna vždy pípne. Na obrazovce vidíte celý Váš nákup. 
    Pokud některé zboží načtete 2x, můžete ho vymazat 
    Vidíte, co to je za zboží, kolik stojí a celkovou cenu nákupu. 
3. Zboží bez čárového kódu (typicky pečivo, káva na místě atd.) 
    dáte Vyhledat zboží, vyberete podle obrázku a zvolíte počet kusů. 
4. Po načtení celého nákupu si můžete zvolit, jak zaplatíte. 
     Platební kartou: přiložíte k platebnímu strojku, 
     který automaticky ukazuje částku k úhradě. 
     Strojek pípne a je zaplaceno. 
 Čipovou kartou: Cena nákupu se strhne z předem 
 vložených peněz. Vkládání peněz je možné buď 
 na obecním úřadě nebo v obchodě, je-li přítomna obsluha. 
           Na pokladně můžete zkontrolovat zůstatek na kartě. 

A nákup je hotový:-) Zní to složitě, ale není! 
Po prvním vyzkoušení zjistíte, že to jednoduché.

Nemáte chytrý telefon? 
Stavte se na obecním úřadě 

pro čipovou kartu. 

Nezapomeňte občanku!

Nechcete platit 
bankovní kartou? 

Na obecním úřadě 
nebo v prodejně u asistenta 

 na čipovou kartu převést peníze. 
 

V prodejně nejde zaplatit hotově!

Nevěříte, že to 
zvládnete? 

 
V prodejně je od 8:00 do 10:00  
asistent, který Vám vše ukáže 

 a pomůže s nákupem. 
 

Uvidíte, jak je to jednoduché!

Čipová karta na nákup PokladnaQR kód na vstup



10.BŘEZNA 2025 WWW.BOROVNICKA.EU OBCHOD

3

Co potřebujete vědět

Jak se dostanu 
do prodejny?

Prodejna je automaticky přístupná každý den od 6:00 do 22:00 
a to včetně soboty a neděle. Poznáte to podle toho, že v ní stále svítí 
osvětlení regálů. 
Přístup do prodejny je umožněn pouze držitelům obecních čipových 
karet nebo načtením QR kódu v aplikaci Contio.  Tu je možné 
stáhnout do chytrých telefonů se systémy Android nebo iOS Apple. 
U vstupních dveří je čtečka, ke které se přiloží obecní čipová karta 
nebo QR kód (Contio), zámek dveří se otevře a prodejna se rozsvítí. 
V prodejně jsou kamery, které hlídají pohyb a případné krádeže. 

Jak v prodejně 
zaplatím?

Abyste mohli načíst svůj nákup do pokladny, musíte přiložit buď 
svoji obecní čipovou kartu nebo QR kód v aplikaci Contio. 
Tím aktivujete pokladnu. 
Za nákup můžete zaplatit klasickou platební kartou Vaší banky. 
Po dokončení nákupu na pokladně, stačí přiložit platební kartu k 
platebnímu terminálu. Je to úplně stejné jako v jiných obchodech. 
Pro občany, kteří nemají platební kartu nebo ji nechtějí používat je 
připravena možnost platby obecní čipovou kartou. Kartu musíte  
„nabít“ penězi stejně jako se dříve nabíjely karty do mobilních 
telefonů. Zůstatek na kartě zjistíte v prodejně u asistenta. 
 V prodejně nejde zaplatit hotovostí.

Jak získám 
čipovou kartu? 
Jak ji nabiju?

Kartu je třeba vyzvednout v úředních hodinách na obecním 
úřadě,  případně si ji pořídit během slavnostního otevření 
prodejny 15.3. 
Budete potřebovat občanský průkaz, protože karta je na jméno 
konkrétní osoby. Za kartu je nutné zaplatit 100 Kč vratnou zálohu. 
Nabít kartu je jednoduché. Vezmete si s sebou například 1000 Kč 
a na obecním úřadě nebo v obchodě Vám peníze na kartu připíší. 
Při každém zaplacení se Vám z karty odepíše cena nákupu. 
Zůstatek na kartě můžete na pokladně kdykoliv zkontrolovat.

Jak získám 
QR kód?

Chcete-li v prodejně platit bankovní platební kartou, je pro Vás lepší 
využít pro vstup do prodejny QR kód vygenerovaný v aplikaci 
Contio. Aplikaci si můžete stáhnout z GooglePlay nebo AppStore. 
Po otevření aplikace a odsouhlasení podmínek používání vyhledáte v 
seznamu „Borovnička obchod“. Na další obrazovce vyberete ověření 
přes BankID a svou bankou ověříte svoji totožnost. 
Contio Vám vygeneruje QR kód, který použijete pro vstup. Pro každý 
další vstup už pouze stačí otevřít aplikaci Contio, ve které zůstává 
uložený Váš QR kód, který můžete použít pro vstup i do jiných 
samoobslužných prodejen po České republice.

Kdo je asistent 
v prodejně? 
Kdy tam je?

Asistentem v prodejně je p. Kadečka, který se bude starat o její 
fungování. Bude pro Vás objednávat zboží, pomáhat Vám v začátcích, 
vysvětlovat, jak vše funguje. 
Asistent bude v prodejně od pondělí do pátku 8:00 - 10:00. 
U asistenta je samozřejmě možné objednávat další zboží nebo 
požádat o rozšíření sortimentu nabízeného v prodejně. 
Pokud nebude asistent přítomen, je možné využít Knihu přání a 
rezervací, která je připravená u pokladny/kiosku. Přání a rezervace 
jsou splněna pouze v případě, že je u nich termín, jméno a podpis.



10.BŘEZNA 2025 WWW.BOROVNICKA.EU OBCHOD

4

Plánované akce 
Všichni vítáni!

Služby navíc

V prodejně je pro Vás připraveno 8 míst na sezení u 2 stolů. 
Během doby, kdy je prodejna dostupná, si tak můžete dát kávu 
a cokoliv k ní z nabídky prodejny. 
Placení za kávu je třeba udělat před přípravou nápoje na 
pokladně/kiosku, kde vyberete nabídku „Vyhledat zboží“ a 
vyberete „Konzumace na místě“ a zvolíte svůj nápoj. 
Moderní kávovar pro Vás dovede vyrobit až 16 druhů káv, 
které si můžete během času všechny vyzkoušet. Stačí si na 
kávovaru vybrat podle obrázku a zmáčknout tlačítko u obrázku. 
Nezapomeňte vložit hrnek (čisté hrnky jsou k dispozici u 
kávovaru ve skříňce) pod příslušnou trysku. Z levé trysky 
teče pouze čistá káva, z pravé všechny kávy s mlékem.  
Kávovar Vám na obrazovce sám píše, co zrovna dělá a kdy je 
nápoj hotový k odebrání. 
Máte-li raději tureckou kávu nebo čaj, můžete si v rychlovarné 
konvici ohřát vodu. Káva a čaj jsou k dispozici v nádobách 
vedle kávovaru. 
Cena kávy z kávovaru je stejná pro všechny typy káv, které umí 
kávovar vyrobit. Liší se pouze cena turecké kávy a čaje. 
Po vypití kávy/čaje odložte použité nádobí do dřezu v prodejně. 
Předem děkujeme, že po sobě uklidíte a za poctivost.

Čistá káva

Káva 
 s mlékem

OBCHOD JE NÁŠ, 
STOJÍ NA NAŠÍ DŮVĚŘE. 

JAK SE MU BUDE DAŘIT 
JE JENOM NA NÁS.


	Slíbili jsme, plníme!
	Co potřebujete vědět
	Plánované akce Všichni vítáni!
	Služby navíc

